
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    897    DEL     16/12/2015 

VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E STANZIAMENTI 
CORRELATI (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. B), D.LGS. N. 267/2000 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Mario Sala 

Pratica n. 971 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 897 del 16/12/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la Determina Dirigenziale n. 725 del 19/10/2015 di conferimento dell’incarico 
di Posizione Organizzativa del settore 2 (periodo 1/10 – 31/12/2015);

Visto l’art. 175, comma 5-quater, lett. b), del d.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm., il quale 
prevede che:

“Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di  
disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:

b)  le  variazioni  di  bilancio  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  e  gli  
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del  
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo  
pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta”;

Richiamato  l'art.  56  del   Regolamento  di  Contabilità  dell’Ente  che  al  comma  7 
disciplina   le  variazioni  di  competenza  dirigenziale,  fra  le  quali  rientra  la  fattispecie  di  
variazioni di cui sopra;

Attesa la necessità di modificare gli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e dei 
capitoli correlati in maniera più aderente all'evolversi del crono programma dei seguenti  
interventi:

– Progetto GIZC;

– Progetto Manutenzione straordinaria edifici pubblici, 

Pratica n. 971 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 897 del 16/12/2015 Pag. 2 di 4



come riportato nel prospetto sotto riportato:

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1)- di provvedere alle variazioni degli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e dei  
capitoli correlati, ai sensi dell’art.  175, comma 5-quater,  lett.  b),  del d.Lgs. n. 267/2000,  
secondo  il  prospetto  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale;

2)-  di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge n°  241/1990 che  il  responsabile  del 
procedimento è il sottoscritto Dott. Mario Sala,  Posizione Organizzativa del settore 2 ;

3)- di trasmettere il presente provvedimento alla Giunta Comunale (art. 175 5-quater lett. b) 
e al Collegio dei revisori, ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

AREA P.O. SETTORE 2

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/12/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 971 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 897 del 16/12/2015 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 971 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 897 del 16/12/2015 Pag. 4 di 4


